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 اعتراض وزیر بهداشت
به سکوت اجلاس منطقه‌ای 

 سازمان جهانی بهداشت
در برابر جنایات غزه

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به عدم صدور قطعنامه محکومیت 
حملات بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی 
به غیرنظامیان توسط سازمان جهانی 

بهداشت ابراز ناخرسندی کرد.
به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی 
در بخشی از پاسخ به نامه قدردانی 
دکتر المنظری، مدیر منطقه مدیترانه 
شرقی سازمان جهانی بهداشت 
درخصوص حضور ایران در هفتادمین 
اجلاس منطقه‌ای این سازمان، ضمن 
تشکر، نوشت: برگزاری هفتادمین 
اجاس کمیته منطقه‌ای مدیترانه 
شرقی سازمان جهانی بهداشت 
یکی از پربارترین اجاس کمیته 
منطقه‌ای بود، اما از سوی دیگر، 
زمان مناسبی بود که قطعنامه‌ای 
مبنی بر پایان دادن حملات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان و 
زیرساخت‌های غزه و ارائه کمک‌های 
بی‌گناه  مردم  به  بشردوستانه 

فلسطین صادر می‌شد.

وزیر آموزش و پرورش:

مدارس پاکدشت ۱۰ هزار 
دانش‌آموز اتباع دارند

وزیرآموزش و پرورش با اشاره به 
کمبود سرانه آموزشی در پاکدشت 
گفت: ۱۰ هزار دانش‌آموز اتباع در این 
شهرستان تحصیل می‌کنند و انتظار 
داریم کمیساریای عالی پناهندگان در 

ساخت مدرسه کمک کند. 
به گزارش مهر، رضا مراد صحرایی دیروز 
در آیین افتتاح و بهره‌برداری از هشت 
مدرسه نوساز در پاکدشت اظهار کرد: 
فضای آموزشی در این منطقه از ۲ متر و 
۷۵ سانتی‌متر به ۳ متر و ۳۱ سانتی‌متر 
رسیده تا دانش‌آموزان بهتر و در محیط 
مناسب‌تری تحصیل کنند. هنوز با 
توجه به رشد دانش‌آموزی در این 
منطقه به ۷۰ مدرسه دیگر نیاز داریم. 

مرور

شهردار تهران پس از بازگشت از سفر 
چین در یکصد و هشتاد و هشتمین جلسه 
شورای شهر تهران حاضر شد و گزارشی از 

این سفر ارائه داد.
علیرضا زاکانی در این جلسه ضمن محکوم 
کردن جنایات رژیم صهیونیستی و اعلام 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین گفت: 
»پیگیری‌های لازم را برای جلوگیری از این 

جرم بزرگ دنبال می‌کنیم.«
وی درباره دستاوردها و توافقات بویژه در 
حوزه حمل و نقل در بازگشت از سفر چین 
گفت: »از 10 سال پیش خواهرخواندگی با 
پکن را در کارنامه داریم اما به بیان آنها در 
این سال‌ها اتفاق خاصی نیفتاده بود. 
بهانه دعوت چین از ما سومین اجلاس 
راه ابریشم بود. از سال ۲۰۱۳ سه اجلاسیه 
به این منظور برگزار شده است. ایده یک 
کمربند و یک راه، هم پشتوانه تاریخی دارد 
هم افقی را از آینده ترسیم می‌کند. در 
این مسیر حضور ایران از اهمیت بالایی 
برخوردار و هدف بزرگی برای دیپلماسی 

در بر داشته است.«

 مهم‌ترین دستاورد سفر، پیشرفت 
در عرصه حمل و نقل عمومی است
شهردار تهران با اشاره به اینکه بزرگترین 
مشکلات تهران امروز، ترافیک، آلودگی 
هوا و مسکن است، افزود: »سه موفقیت 
در حوزه اقتصادی داشتیم. ساخت ۷۹۱ 
واگن که از سال۹۵ مقرر شده بود، 
عملیاتی شد. حجم عرضه هم یک 
میلیارد دلار است و از محل پشتیبانی 
دولت انجام می‌شود. موفقیت دوم 
مجاب کردن طرف چینی برای پشتیبانی 
از مجموعه قراردادهای ماست که برای 
اولین بار است اتفاق می‌افتد. مقدمه یک 
قرارداد را هم داشتیم؛ حدود یک میلیارد 
دلار پروژه در داخل شهر و تجهیز خط ۱۱ 
مترو با مقیاس ۵ درصد از هزینه‌ها توسط 
چین آغاز می‌شود که مدل جدیدی 
است. در مجموع دستاوردهای سفر 
بالغ بر ۳ میلیارد دلار است. در کل ما 
در مسیری پیش رفتیم تا در این سفر 
هشت هدف داشته باشیم که شامل 
دیپلماسی عمومی، حمل و نقل، محیط 
زیست، هوشمندسازی، شهرسازی و 
انبوه‌سازی مسکن، فرهنگی و گردشگری 
و سرمایه‌گذاری و انعکاس رسانه‌ای و 

حضور فعال در چین است.«
زاکانی گفت: »در برنامه ششم دوهزار 
دستگاه تکلیف شده بود اما در دولت 
قبل قدرالسهم اولیه انجام نشد و قرارداد 

برای دوره بعد ماند. دو سال کار جدی 
صورت گرفت و کار عملیاتی گسترده 
انجام شد و تأمین مالی هم صورت 
گرفت و در نهایت در دولت آقای رئیسی، 
مسیر برای تحقق آن هموار شد. در حال 
حاضر با طرف چینی مذاکره کردیم و 
۲۵ درصد به تعداد واگن‌ها افزوده شد. 
حالا کلاً ۱۵۰۷ واگن داریم که برخی 
فرسوده یا از مدار خارج شده‌اند اما با 
این ۷۹۱ واگن خدمات خوبی را می‌توان 
به مردم ارائه کرد. بنا شده یک سال 
آینده اولین واگن وارد شود. 161 واگن 
دیگر هم در داخل تولید می‌شود. در این 
حوزه انتقال تکنولوژی شرایط واگن‌سازی 
را از پایه متحول می‌کند. بزرگترین بسته 
دستاورد سفر هم همین قراردادهای حوزه 

مترو است.«
شهردار تهران یادآور شد: »خرید ۱۰۰۰ 
دستگاه اتوبوس دوکابینه ۱۸ متری گاز‌سوز، 
۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس تک کابینه ۱۲متری 
برقی، 10 هزار دستگاه ون برقی، 10 هزار 
دستگاه تاکسی برقی و 100 هزار دستگاه 
موتورسیکلت برقی که در مجموع یک 
میلیارد و ۴۰ میلیون دلار مبلغ قرارداد است 
را نیز در این سفر نهایی کردیم و قرارداد 

آنها بسته شد.«
زاکانی گفت: »نوع نگاه ما پس از سفر به 
چین به خودروسازی‌های داخل تغییر 
کرد، این شرکت‌ها باید توان خود را بالا 

ببرند زیرا هم قیمت‌ها گران است و هم 
زمان تحویل آنها بالاست. برای مثال یکی 
از شرکت‌های ایرانی به ما گفت امسال 
دو اتوبوس تحویل می‌دهد اما در مقابل 
یک شرکت چینی در یک شیفت کاری ۵۰۰ 

اتوبوس تولید می‌کند.«
شهردار تهران در زمینه حمایت‌های 
دولت گفت: »دولت در مجموع ۷۷ 
میلیون دلار برای این قراردادها تأمین 
کرد. اهتمام ویژه رئیس‌جمهور به حوزه 
برقی‌سازی حمل و نقل و توجه به حل 
مسائل زیست محیطی است. بانک 

مرکزی، وزارت صمت، وزارت کشور و 
وزارت نیرو هم باید همکاری کنند تا افق 
جدیدی را نه تنها برای تهران بلکه برای 
حوزه مدیریت شهری در کشور به همراه 

داشته باشد.«
حل مسأله حریم در مجلس

رئیس شورای شهر تهران در جلسه روز 
گذشته شورای شهر درباره مسأله حریم 
گفت: »اصل مسأله حریم باید در مجلس 
شورای اسامی حل شود. البته پیگیر 
هستیم و جلساتی هم گذاشته شده 
است. همچنین با دادستان کل کشور 

هم در این زمینه صحبت کرده‌ایم و نامه 
مفصلی برای دادستان ارسال شده است.«

سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای 
شهر تهران نیز در جلسه شورا به موضوع 
شهر دوستدار سالمند پرداخت و گفت:‌ 
»چگونگی ارائه خدمات به سالمندان به 
تصویب رسیده و دوره اجرایی آن حداکثر 
دو سال پس از ابلاغ است. البته اجرای 
آن منوط به ارائه گزارش ارزیابی است. بر 
اساس آمارها تهران رو به سالمندی می‌رود 
و امروز 20 درصد جمعیت شهر تهران را 

سالمندان تشکیل داده‌اند.«

مسئول بخش انجماد خون و گروه‌های خونی نادر 
سازمان انتقال خون گفت: در حال حاضر بیش از ۳۵۰  
واحد خون نادر به‌صورت منجمد در سازمان انتقال خون 
در بخش انجماد نگهداری می‌شود و ایران نخستین کشور 
اسامی عضو انجمن بین‌المللی خون‌های نادر در منطقه 

مدیترانه شرقی )امرو( است.
به گزارش ایرنا، دکتر مهدی کرباسی‌زاده افزود: در گروه 
خونی نادر تعریف کاملاً مشخصی وجود ندارد ولی به‌طور 
کلی اگر یک گروه خونی در بین هزار نفر تا ۵ هزار نفر 
جمعیت باشد، فرد دارای گروه خونی نادر و اگر یک در 

بین ۵ هزار نفر تا ۱۰ هزار نفر و بیشتر باشد فرد دارای 
گروه خونی بسیار نادر است. گروه‌های خونی نادر گاهی 
به‌صورت تصادفی در بین اهداکنندگان خون شناسایی 
می‌شوند. برخی نیز وقتی در بیمارستان‌ها بستری شده 
و نیاز به خون پیدا می‌کنند، شناسایی می‌شوند. روش 
دیگری که برای شناسایی گروه‌های خونی نادر در سازمان 
انتقال خون استفاده می‌شود، بررسی در بین خون‌های 
اهدا شده گروه خونی O است به‌طوری که تاکنون با 
بررسی ۳۵ هزار مورد ۱۲۰۰ نفر با گروه خونی نادر و بسیار 

نادر شناسایی شده‌اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تداخلات دارویی را 
عامل ۴۰ درصد مسمومیت‌ها دانست و گفت: مصرف خودسرانه 
قطره‌های چشمی و آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور بسیار زیاد است 

که باعث آسیب جدی به سیستم ایمنی بدن می‌شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا زالی در نشست خبری رویداد ملی 
هوش مصنوعی و سامت با محوریت تشخیص تداخلات 
دارویی که در ستاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار 
شد، با بیان اینکه بر اساس مطالعات انجام شده در بخش 
مراقبت‌های ویژه، به طور متوسط هر بیمار هفت قلم دارو در 
یک روز مصرف می کند، افزود: ۸۰ درصد مسمومیت کودکانی 

که به بیمارستان مفید مراجعه می کنند به دلیل استفاده 
از داروهای سهوی مانند متادون بوده است. وی تأکید کرد: 
مسمومیت‌های دارویی سومین علت خطاهای پزشکی و 
۱۰درصد علت اصلی مرگ و میر در کشورهای در حال توسعه 
به‌شمار می رود. وی اظهارداشت: با افزایش سن، شانس 
استفاده همزمان چند دارو بالا می رود، اگر بیماری چهار دارو 
مصرف کند با اضافه شدن داروی پنجم میزان بروز تداخلات 
دارویی ۲۵ درصد افزایش می یابد. همچنین تداخلات دارویی 
علت عمده بستری شدن افراد در بیمارستان است و زمان 

بستری در مراکز درمانی را افزایش می دهد.

دستاورد ۳ میلیارد دلاری سفر شهردار تهران به چین
در جلسه دیروز شورای شهر تشریح شد

مسئول بخش انجماد خون و گروه‌های خونی نادر سازمان انتقال خون:

بیش از ۳۵۰ واحد خون نادر ذخیره داریم 
۴۰ درصد مسمومیت‌ها ناشی از تداخلات دارویی است

طبق مطالعات در بخش مراقبت های ویژه، به طور متوسط هر بیمار هفت قلم دارو در یک روز مصرف می کند

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

تاکنون با بررسی 
۳۵ هزار نمونه 

گروه خونی 
O، ۱۲۰۰ نفر با 

گروه خونی 
نادر و بسیار 

نادر شناسایی 
شده‌اند

۱۲۰۰
نفر

خبرگزاری صدا وسیما


